

Simbolinė kėdė jaudino žiūrovus ir kvietė aukoti labdarai

Eglė KVIESULAITIENĖ

Vilkaviškiečiai pirmieji priėmė iš sostinės į kitus miestus keliaujantį labdaros projektą ir jo pagrindinę heroję kėdę. Jaukus ir be galo jautrus renginys skatino aukoti ir priminė, kad ant tokios kėdės galime prisėsti bet kuris iš mūsų.

Bauginanti diagnozė

Tarp susirinkusiųjų į labdaros renginį „Vienos kėdės istorija“ parapijos salėje buvo tikrai ne vienas, kuriam pačiam ar jo artimiesiems teko išgirsti bauginančią diagnozę – vėžys. Apie tai jautriai kalbėjo ir renginio vedėjai: Kybartų parapijos klebonas Vaidotas Labašauskas bei jo sesuo pedagogė Vilma Balandienė. Jų šeimoje buvo ne vienas skaudus momentas, kai gydytojai ištarė šią negailestingą diagnozę. Tad ant kėdės, greta sergančio artimojo lovos, šiems žmonėms jau teko sėdėti ir patirti tą sumaištį, kai širdyje pinasi nenusakomi jausmai.

Vis dėlto tai, ką jaučia tėvai, slaugantys onkologine liga sergantį savo vaiką, teko patirti nedaugeliui. Jiems greta ligonio lovos stovinti kėdė tampa visu gyvenimu ir kovos lauku. Ant kėdės jie verkia, meldžiasi, krenta ir vėl kyla...

Išsikūnyti į vėžiu sergančio vaiko šeimos vaidmenį – prisėsti ant tos vienintelės kėdės, kokia būna palatoje prie lovos, ir bandyti suvokti, ką jaučia tėvai, kuriems šalia ligonio lovos tenka praleisti išsius mėnesius, vilkaviškiečius pakvietė projekto „Vienos kėdės istorija“ organizatoriai – vėžiu sergančių vaikų paramos fondas „Mamų unija“.

Tai, kad šis projektas, rugsėjį prasidėjęs



■ Renginio iniciatorė Vilija Jakubauskė dovanuoja Meškj, kuris sergančius vaikus galės sušildyti ir paguosti. Ingos LABAŠAUSKIENĖS nuotr.

sostinės Katedros aikštėje, pirmuoju tašku pasirinko mūsų miestą, – vilkaviškietės pedagogės, rajono Savivaldybės tarybos narės Vilijos Jakubauskės nuopelnas. Jos idėją aktyviai parėmė kolegos iš asociacijos „Startas Vilkaviškio kraštui“, ėmėsi organizuoti labdaros renginį ir burti vilkaviškiečius kilniai misijai – paaukoti pinigų „Mamų unijos šeimos namų“ statybai.

Namai šeimai

Mūsų rajono labdaros renginyje viešėjusi „Mamų unijos“ atstovė Marija Šapokienė kalbėjo, jog kasmet Lietuvoje onkologinėmis ligomis suseraga apie 100 vaikų. O susirgus vaikui suserga ir visa jo šeima.

Vėžiu sergančių vaikų gydymas vidutiniškai trunka nuo kelių mėnesių iki kelerių metų, tad visą šį laiką vienas iš tėvų gyvena palatoje su vaiku. Tačiau kitiems šeimos nariams būti drauge nėra galimybių.

Būtent šį priežastis „Mamų unija“ prieš kelerius metus paskatino imtis ambicingo projekto – Vilniuje, greta Santaros klinikų Vaikų ligoninės, pastatyti „Mamų unijos šeimos namus“, kuriuose galėtų gyventi šeimos su besigydančiais mažyčiais. 2 tūkst. kv. metrų pastatas jau iškilo. Jame baigiamą įrengti 11 gyvenamųjų erdvių, kuriose ligos tyrimų ir gydymo metu vaikai gyvena su savo šeimomis.

■ Nukelta | 4 p.

■ Atkelta iš 2 p.

Šiuose laikinuose namuose šeimai bus teikiama papildoma pediatrų, skausmo specialistų, psichologų, dvasininkų pagalba. Taip pat bus įrengtos palatytvios slaugos („drugelių“) palatos vaikams, kuriems medicina padėti bejėgė.

Reabilitacijos ir sporto centre bus galima atgauti, sustiprinti fizines bei emocines jėgas. Šeimoms ruošiami baseinai, meno terapijos, žaidimų kambariai, žaidimų aikštelės, o informaciniame centre tėvams bus teikiama informacija apie ligą, gydymo eigą, gydymo galimybes užsienyje.

„Mamų unijos šeimos namai“ nepakeis ligoninės paslaugų ar gydytojų funkcijų, tačiau taps socialine alternatyva, suteikiančia vaikui ir jo artimiesiems galimybę praleisti daugiau laiko kartu.

Pasidalijo istorijomis

Klausydami scenoje pasakojamus pačių vaikų liudijimus apie tai, ką teko išgyventi susirgus onkologine liga, kaip ligoninėje trūko šeimos, o gelbėjo drąsinantys aplinkinių žodžiai ir parama, ašaras slapčia braukė ir stiprus vyrų. Pasidalyti savo skaudžiais išgyvenimais sutiko ir vilkaviškietė mama, kurios dukrelė klatinga liga prieš penkerius metus pasiglemžė per du mėnesius. Visiems, nepabūgusiems pasidalyti savo istorijomis ir taip padrausinti



■ Ant simbolinės kėdės prisėdo ir renginio vedėjai brolis ir sesuo kun. Vaidotas Labašauskas bei Vilma Balandienė.

kitus, organizatoriai įteikė simbolinius angetus.

Susirinkusiems į labdaros renginį koncertavo šokių studijos „Šokantys batai“ kolektyvai „Norija“ ir „Norijamm“ (vad.

V. Jakubauskė) bei svečiai iš Kauuno: vokalistė Urtė Lazdauskaitė ir klavišininkas Žygmantas Baltrušas bei duetas „BassGills“ – arfinknė Viktorija Smalyltė ir iš Kybartų kilęs trombonininkas Saulius Karka.

Vilkaviškiečiai labdaros renginyje paaukojo 2360 eurų. Perduodamas aukų dėžutė „Mamų unijos“ atstovė M. Šapokienė asociacijos „Startas Vilkaviškio kraštui“ lyderis Žilvinas Gelgota kalbėjo, kad šie pinigai tesudaro vieną procentą nuo dar trūkstamų „Mamų unijos šeimos namams“ pabaigti. Tačiau tegul kiekvienas miestas paaukoja po vieną procentą ir netrukus bus švenčiamos įkurtuvės.

Galite aukoti

„Mamų unijos“ atstovė M. Šapokienė dėkojo vilkaviškietėms, parėmusiems kilnią akciją, renginį mūsų mieste suorganizavusiai asociacijai bei jos narei ir iniciatoriui V. Jakubauskėi, į sceną žengusiai su dovana būsimiems „Mamų unijos šeimos namų“ gyventojams. Vilkaviškietė sergančioms vaikūčiams ir jų tėveliams perdavė įspūdingo dydžio pliušinę meškiną, kuris galės ir sušildyti, ir paguosti.

„Mamų unijos šeimos namų“ statybai, kurios sąmata siekia 2,5 mln. eurų, dar trūksta apie 200 tūkst. eurų. Visi, norintys prisidėti prie šio kilnaus projekto, pinigų gali paaukoti siųsdami žinutę ar skambindami trumpuoju numeriu 1344. Žinutės kaina – 5 eurai.